
Cidade de Coronel Macedo - SP 
Diário Oficial 

www.coronelmacedo.sp.gov.br 
   Coronel Macedo, 14 de M 
Ano 4  Coronel Macedo, 7 de outubro de 2020 Número 256 
    

 

   
       

     

 
  
 

 
 
 

 
  
 

 

José Roberto Santinoni Veiga - PREFEITO

 
       

             

 

 
 
 
Poder 

Ex e c ut i vo 
 

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Munícipio de Coronel Macedo /SP Lei Municipal n° 227 /2017 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE 
 

PUBLICAÇÕES DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

 
Extrato de Contrato 
Contrato Administrativo nº 91/2020 
Processo Licitatório nº. 191/2020 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORONEL MACEDO 
CONTRATADA: J.M. MACHADO RETIFICA - EIRELI 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DOS VEICULOS DA FROTA 
DA SAUDE ”.  
VALOR TOTAL: R$ 41.610,93 
VIGÊNCIA: 120 dias a contar da assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 24/09/2020 
Coronel Macedo, 25 de setembro de 2020. 
 
____________________________________ 
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
---------------------------------------------------------------------------- 
 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 232/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 168/2020 
 
JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de 
Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e 
site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi 
HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
168/2020, AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
PARA A ELABORAÇÃO DE PRÓTESES TOTAIS, para 
atender Secretaria da Saúde do Município a pedido da 
Supervisora de Politica Municipal de Saúde Publica, em favor 
das empresas:  
DENTAL BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
EIRELI CNPJ: 00.248.232/0001-63 Avenida DOUTOR 
OCTAVIO PINHEIRO BRISOLLA, 06-31, Centro, BAURU/SP 
com o valor de R$ 3.825,25 (três mil oitocentos e vinte e cinco 
reais e vinte e cinco centavos). 
 
Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 06 de Outubro de 
2020. 
___________________________________ 
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 235/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 171/2020 
JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de 
Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da 
Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi 
HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 171/2020, 
de Contratação de Empresa especializada no ramo de papelaria 
para realização de 40  encadernações para atender o 
Departamento de Recursos Humanos, em favor da empresa 
TANIA SOUZA CHERAZZI FOGAÇA 27181258885, inscrita 
no CNPJ sob nº 18.584.749/0001-99, situada na Rua 24 de 
Dezembro, nº 548, Centro, na cidade de Taquarituba/SP, CEP 
18.740-000, no valor total de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais) 
a pedido do Coordenador do Departamento de Recursos Humano. 
Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 07 de Outubro de 
2020. 
____________________________________________ 
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO 
ADITAMENTO CONTRATUAL 
 
Processo licitatório nº. 52/2017 
Contrato administrativo nº 31/2017 
CONTRATADO: S.O.S EMPREENDIMENTOS MÉDICOS 
EIRELI - ME 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços médicos, através de 
plantão diário. 
ASSUNTO DO ADITAMENTO: O presente termo aditivo tem 
como finalidade a prorrogação da vigência contratual pelo 
período de 09 meses passando do dia 08/09/2020 a 08/06/2021, 
bem como o reajuste nos termos da tabela do IGPM do valor 
mensal de R$ R$ 1.243,25 (um mil duzentos e quarenta e três reais 
e vinte e cinco centavos). 
  
Coronel Macedo, 14 de setembro de 2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
José Roberto Santinoni Veiga 
Prefeito Municipal 
 
 
A D J U D I C A Ç Ã O 
 
Tomada de Preços 10/2020 
Processo Licitatório nº 203/2020 
                                   Tendo em vista os procedimentos 
realizados no processo em referência, ADJUDICO o objeto do 
presente certame que seja “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA QUADRA (GINÁSIO 
DE ESPORTES) DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR 
MITSUO MATSURA – FASE I”, conforme o Termo de 
Referencia – Anexo I, em favor da empresa CONSTRUTORA 
AZEVEDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ nº 17.969.468/0001-91, com valor total de R$ 77.464,90 
(SETENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E 
QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
Coronel Macedo/SP, 06 DE OUTUBRO de 2020. 
_______________________________________ 
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 234/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 170/2020 
 
JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de 
Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da 
Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi 
HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170/2020, 
“AQUISIÇÃO DE ABRIGO PARA TAXISTA E LIXEIRAS, 
QUE SERÃO INSTALADAS NA PRAÇA PADRE ELREDO E 
NA NOVA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORONEL MACEDO/SP”, a pedido do Coordenador do 
Departamento de Engenharia, em favor da empresa CARLOS 
ROBERTO DE TORRES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob nº 

32.017.787/0001-90, situada na Rua do Jau, n° 145, Jardim 
Marajá na cidade de Marilia, SP, no valor total de R$ 10.500,00 
(Dez mil quinhentos reais), a pedido do Departamento de 
Engenharia.  
Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 07 DE OUTUBRO 
de 2020. 
 
___________________________________ 
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
     
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 79/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 193/2020 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORONEL MACEDO 
CONTRATADA: PERFUGEL – PERFURAÇÕES 
GEOLOGICA LTDA 
OBJETO: “Contratação de empresa para prestação de serviços de 
perfuração de poço artesiano a pedido do Departamento de 
Agropecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídrico 
VALOR DO ADITIVO: O presente aditivo terá o valor de R$ 
7.132,50 
ASSINATURA DO 1º TERMO ADITIVO: 26/09/2020 
Coronel Macedo, 26 de setembro de 2020. 
____________________________________ 
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
   
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 233/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 169/2020 
 
JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de 
Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da 
Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi 
HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 169/2020, 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE SÊMEN BOVINO, PARA MELHORIA DA GENÉTICA DO 
GADO PARA A PRODUÇÃO DE LEITE E GADO DE CORTE, 
para atender Secretaria Agropecuária, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos do Município a pedido da Supervisora de Politica 
Municipal de Saúde Publica, em favor das empresas:  
GENEX GENÉTICA BRASIL LTDA CNPJ: 07.504.171/0001-
05 RUA DR PROCÓPIO TOLEDO MALTA, 145, Centro, SÃO 
CARLOS/SP com o valor de R$ 1.300,00 (UM MIL E 

COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 

N.º PROTOCOLO: 030/2020    DATA PROTOCOLO: 07/10/2020 
N.º CEVS: 351260501-561-000222-1-7     DATA DE VALIDADE: 07/10/2021 
RAZÃO SOCIAL: MARIA GORETTI TONON 

NOME FANTASIA: DISK LANCHES GORETTI 
CNPJ / CPF: 178.192.608-58 
ENDEREÇO: RUA VEREADOR DURVALINO GARCIA VEIGA, 625 BAIRRO: CENTRO 

MUNICÍPIO: CORONEL MACEDO CEP: 18.745-000 UF:SP 
RESP. LEGAL:  
RESP. TÉCNICO:  
CBO:   CONSELHO PROF:  Nº INSCRIÇÃO:                      UF: SP 

O DIRETOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL de CORONEL MACEDO, DEFERE EM  
07/10/2020 O ACIMA DISCRIMINADO. 

CORONEL MACEDO, Quarta-Feira, 07 de Outubro de 2020. 

 

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 

N.º PROTOCOLO: 027/2020    DATA PROTOCOLO: 05/10/2020 
N.º CEVS: 351260501-561-000117-1-1     DATA DE VALIDADE:  
RAZÃO SOCIAL: ANTONIO CARLOS LEME 

NOME FANTASIA: BAR ENCONTRO DOS AMIGOS 
CNPJ / CPF: 15.587.286/0001-20 
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO AMÉRICO FRANCISCO DA VEIGA, 339 BAIRRO: CENTRO 

MUNICÍPIO: CORONEL MACEDO CEP: 18.745-000 UF:SP 
RESP. LEGAL:  
RESP. TÉCNICO:  
CBO:   CONSELHO PROF:  Nº INSCRIÇÃO:                      UF: SP 

O DIRETOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL de CORONEL MACEDO, DEFERE EM  
05/10/2020 O ACIMA DISCRIMINADO. 

CORONEL MACEDO, Segunda-Feira, 05 de Outubro de 2020. 

 
 



Disponibilização: Quarta-feira, 7 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

Coronel Macedo, ano IV Ed. (256) - Pág. 2 

Publicação do Diário Oficial Eletrônico do Munícipio de Coronel Macedo /SP Lei Municipal n° 227 /2017 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE 
 

TREZENTOS REAIS). 
 
Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 07 DE OUTUBRO 
de 2020. 
 
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO 
1º TERMO ADITAMENTO CONTRATUAL 
 
Processo licitatório nº. 52/2017 
Contrato administrativo nº 31/2017 
CONTRATADO: S.O.S EMPREENDIMENTOS MÉDICOS 
EIRELI - ME 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços médicos, através de 
plantão diário. 
ASSUNTO DO ADITAMENTO: O presente termo aditivo tem 
como finalidade a prorrogação da vigência contratual pelo 
período de 09 meses passando do dia 08/09/2020 a 08/06/2021,  
no                                                                                                                                                                                 
valor mensal de R$ 1.243,25 (um mil duzentos e quarenta e três 
reais e vinte e cinco centavos). 
  
Coronel Macedo, 14 de setembro de 2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
José Roberto Santinoni Veiga 
Prefeito Municipal 
 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 233/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 169/2020 
 
JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de 
Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da 
Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi 
HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 169/2020, 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE SÊMEN BOVINO, PARA MELHORIA DA GENÉTICA DO 
GADO PARA A PRODUÇÃO DE LEITE E GADO DE CORTE, 
para atender Secretaria Agropecuária, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos do Município a pedido da Supervisora de Politica 
Municipal de Saúde Publica, em favor das empresas:  
GENEX GENÉTICA BRASIL LTDA CNPJ: 07.504.171/0001-
05 RUA DR PROCÓPIO TOLEDO MALTA, 145, Centro, SÃO 
CARLOS/SP com o valor de R$ 1.300,00 (UM MIL E 
TREZENTOS REAIS). 
 
Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 07 DE OUTUBRO 
de 2020. 
 
____________________________________ 
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 01/2020 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORONEL MACEDO 
CONTRATADA: PERSON EDUCATION DO BRASIL LTDA  
OBJETO PRINCIPAL: “Contratação de empresa para a 
aquisição de Sistema Pedagogico de ensimo , com fornecimento 
de material didático relacionada ao uso do material aqeurido para 
melhor aproveitamento e portal educacional para os gestores, 
professores e alunos terem acesso, incluído material para o ensino 
da Lingua Ingleasa para alunos do Maternal aos 5º ano do 
Fundamental, atendendo as escolas da Educação Infantil e Ensino 
Fundamental, a ser implantado no ano letivo de 2020 
ASSUNTO: O presente termo aditivo tem como objeto a 
substituição dos atendimentos presenciais pelo atendimento 
remoto, nos termos do Termo de Referência subitem II – 
Assessoria Pedagógica do Edital. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2020 
Coronel Macedo, 21 de Setembro de 2020. 
 
____________________________________ 
JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	PUBLICAÇÕES DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

		2020-10-07T19:44:51-0300
	MAXIMIANO GOMES DE OLIVEIRA BARROS




